Протокол № 6

заседания Комитета по стандартам микрофинансовых организаций

от 6 апреля 2018 года

Банк России,

Москва, Ленинский проспект, 9                                   Начало заседания в 15:00

Форма проведения: очная форма с использованием средств видео- и (или)

интернет-конференции (далее – дистанционное участие)

Председательствовал:

Председатель Комитета по стандартам микрофинансовых организаций –

Романова Е.Д.

Присутствовали:

Заместитель председателя Комитета по стандартам микрофинансовых

организаций – Рожковский А.А. (дистанционное участие)

Члены Комитета по стандартам микрофинансовых организаций:

Закиров И.Д., Лебедев А.А., Михайлов И.А. (дистанционное участие), Мицай

А.Ф. (дистанционное участие), Паранич А.В., Хайруллин Д.И.

(дистанционное участие), Хусаинова С.В., Чирков А.В. (дистанционное

участие), Яковлев А.В. (дистанционное участие)

Приглашенные:

Пак Н.С.

СЛУШАЛИ:

I. О рассмотрении Плана работы Комитета по стандартам микрофинансовых

организаций при Банке России на 2018 год.

(Романова Е.Д., Паранич А.В., Чирков А.В.)

РЕШИЛИ:

 Согласовать План работы Комитета по стандартам микрофинансовых

организаций при Банке России на 2018 год (прилагается).

Результаты голосования: за – единогласно.

2

II. О согласовании проекта базового стандарта совершения микрофинансовой

организацией операций на финансовом рынке (в новой редакции с учетом

изменений, вносимых в соответствии с рекомендациями Банка России)

(Романова Е.Д., Паранич А.В., Хайруллин Д.И.)

РЕШИЛИ:

Согласовать базовый стандарт совершения микрофинансовой

организацией операций на финансовом рынке, направленный

Саморегулируемой организацией Союз микрофинансовых организаций

«Микрофинансирование и Развитие» письмом от 30.03.2018 № 375

(приложение к Протоколу).

Результаты голосования: за – единогласно.

Председатель Комитета

по стандартам микрофинансовых организаций                             Е.Д. Романова

Секретарь Комитета по стандартам

микрофинансовых организаций                                                     А.А. Миронюк